
10 Xalq qəzeti27 dekabr 2024-cü il, cümə

MƏDƏNİYYƏT

Milli-mədəni dəyərlərimizin qorunması və inkişaf etdirilməsi, dünyada 
geniş tanıdılması ümummilli lider Heydər Əliyevin humanitar siyasətinin 
aparıcı yönlərindən biridir. Prezident İlham Əliyevin bu xətti  uğurla da-
vam etdirməsi, Birinci xanım Mehriban Əliyevanın mədəni himayədarlıq 
missiyası yaradıcılıq sferasının çağdaş çağırışları cavablandırması üçün 
əlverişli şərait yaradıb.

Azərbaycanda fəaliyyət göstərən yaradı-
cılıq ittifaqları dövlətin ildən-ilə artan diqqət 
və qayğısını ölkəmizdə mədəni zənginliyin 
təmin edilməsinə yönəldir, fəaliyyətlərini 
ənənəyə sadiqlik və novator təşəbbüskarlıq-
la qururlar. Bütün bunlar incəsənətimizin də 
çiçəklənməsinə, dünya meridianlarında yük-
sək səviyyədə təqdimatına xidmət edir.

Dövlətimizin ardıcıl maddi və mənəvi 
dəstək fonunda yaradıcı insanların Azərbay-
can naminə daha böyük uğurlara imza atma-
sı, bütün mümkün vasitə və imkanlardan, 
yaradıcılıq potensialından səmərəli istifadə 
etməsi zəruri hal alır.  Qələm və fırça usta-
larımız, kino, teatr və musiqi xadimlərimiz 
bu missiyalarını şərəflə yerinə yetirməyə 
çalışırlar.   

Təbii ki, uzun illərin durğunluğundan 
çıxmaq, dirçəliş dövrünün ənənələrini ya-
şatmaq və gələcəyə hesablanmış çağırışlara 
layiqincə cavab vermək niyyətini reallaş-
dırmaq Azərbaycan kino xadimlərinin də 
başlıca vəzifələrindəndir.  Bəs Azərbaycan 
Kinematoqrafçılar İttifaqı (AKİ) kino səna-
yesinin inkişafı üçün hansı addımları atır" 
Bu qısa qeydlərdə İttifaqın sona yetməkdə 
olan ildə gördüyü işlərə qısaca ekskurs et-
məyə çalışacağıq.

AKİ son illərdə, xüsusilə də 2024-cü 
ildə milli filmlərin təbliği, ölkədə və xaricdə 
kino festivallarının keçirilməsi, kino tənqidi-
nin və kino nəşrlərinin inkişafı, gənc rejissor 
və ssenaristlərin hazırlığı və digər sahələr-
də öz səylərini  əsirgəməyib. Bəri başdan 
deyək ki, ittifaq 2025-ci ildə də adıçəkilən 
istiqamətlərdə fəaliyyətini daha da genişlən-
dirmək niyyətindədir.

Yaradıcılıq birliyimiz fəaliyyəti boyu 
mətbuata açıq olmuş, görülmüş işlərlə bağlı 
oxuculara geniş məlumat verilməsini priori-
tet hesab etmişdir. Gənc Film İstehsalçıları 
Assosiasiyasının təsis etdiyi kino-xəbər say-
tı – kinoinfo.az. Azərbaycan Respublikası 
Kino Agentliyinin maliyyə dəstəyi ilə fəaliy-
yətə başlayıb, AKİ isə sayta təşkilati dəstək 
göstərir. Saytın redaktoru ssenarist Ramil 
Ələkbərov, layihənin rəhbəri AKİ-nin icraçı 

katibi Əli İsa Cabbarov kino kimi dinamik 
bir sahədə baş verən proseslər, o cümlədən, 
kinonun iqtisadi aspekti ilə bğlı oxucuları ət-
raflı məlumatlandırmağa çalışırlar. İttifaqın 
“Rakurs” rüblük bülletini ölkədə və xaricdə 
baş verən kino yenilikləri, festivallar və yu-
biley filmlər barədə informasiyalar təqdim 
edir. Bülletenin başlıca məqsədi respublika-
da və xaricdə gedən kino proseslərinin sal-
naməsini yaratmaqdır.

AKİ-nin hələ ilin əvvəlindən elan etdiyi 
“Arxa cəbhənin insanları” qısametrajlı bədii 
film ssenarisi üzrə müsabiqəyə uğurla yekun 
vurulub. Bu cür müsabiqələrin keçirilməsi 
milli kinoda müsbət tendensiyaları diqqət 
mərkəzinə gətirməkdir. Nominantların seçi-
mini apararkən ittifaqın katibliyi ötən kino 
mövsümü ərzində gedən prosesi diqqətlə 
müşahidə və təhlil edir, kinematoqrafiyanın 
müxtəlif sahələrindəki xidmətləri qeyd edir, 
laureatlar açıq səsvermə yolu ilə seçilir.

Azərbaycan Respublikası Qeyri-Hö-
kümət Təşkitalarına Dövlət Dəstəyi Agent-
liyinin maliyyə köməyi ilə “Qərbi Azərbay-
can: maddi və mədəni irsimiz” adlı layihə 
çərçivəsində çəkilən “Sarı gəlinin sorağın-
da” sənədli filmi IX Türk Dünyası Sənədli 
Film Festivalında tammetrajlı sənədli film-
lər kateqoriyasında final mərhələsində işti-
rak üçün seçilmiş filmlər sırasında yer alıb.

Azərbaycan Kinematoqrafçılar İttifaqı 
tərəfindən 2023-cü ildə çəkilmiş tammetraj-
lı sənədli filmin süjet xətti “Sarı gəlin” xalq 
mahnısının mənşəyi, onun yaranma tarixçə-
sinin aydınlaşdırılması yönündə araşdırma-
lar, bu barədə xalq arasında yaranmış rə-
vayətlərin, əfsanələrin üzərində qurulsa da, 
əsas məqsəd Qərbi Azərbaycan ərazisindəki 
maddi-mədəni irsimizin təbliğidir.

Filmin ssenari müəllifi Füzuli Sabiroğ-
lu, quruluşçu rejissoru Mübariz Nağıyev, 
quruluşçu operatoru Fahir Sabiroğlu, prodü-
seri Əli İsa Cabbarovdur. Layihənin rəhbəri 
Azərbaycan Kinematoqrafçılar İttifaqının 
sədri, Xalq artisti Rasim Balayevdir.

İttifaq xarici ölkə kinematoqrafçıları ilə 
əməkdaşlığa da xüsusi önəm verir. gtən ilin 

aprelində Litva Respublikasının Azərbay-
candakı səfirliyinin dəstəyi ilə “Landmark” 
biznes mərkəzində rejissor Qildre Yifski-
tenin “Sıçrayış” sənədli filminin nümayişi 
keçirilib. Tədbirdə Litva səfirliyinin əmək-
daşları, AKİ-nin I katibi, Xalq artisti Şəfiqə 
Məmmədova da iştirak ediblər. Film litvalı 
dənizçi Simas Kudrikanın azadlığa qovuş-
maq yolundakı “sıçrayışından” bəhs edir. 
Ekran əsəri nadir arxiv görüntülərinin və 
70-ci illərin ən böyük soyuq müharibəsi işti-
rakçılarının dramatik təsviri əsasında ərsəyə 
gəlib.

AKİ-nin katibi, Əməkdar incəsənət 
xadimi, rejissor Ziya Şıxlınski yeni sənəd-
li filmin çəkilişinə hazırlaşır. Film Rusiya 
Dövlət Atom Gəmiqayırma Mərkəzinin Baş 
direktoru, RF Dövlət mükafatı laureatı Da-
vud Paşayevin həyat və fəaliyyətindən bəhs 
edəcək.  Qeyd edək ki, Ziya Şıxlınski ilə sse-
narist Toğrul Cuvarlının  birgə yazdığı “Bir 
ailənin sirri” ssenari AKİ-nin Qorçakov adı-
na İctimai Diplomatiyaya Dəstək Fondu ilə 
2020-ci ildə keçirilmiş “Rusiyanın görkəmli 
azərbaycanlıları” adlı ssenari müsabiqəsinin 
qalibi olub.

8zun illər əvvəl çəkilmiş, unudulmaq-
da olan filmlərin müasir tamaşaçılara təq-
dim olunması AKİ-nin gündəlik fəaliyyə-
tində mühüm yer tutur. gtən ilin iyununda 
“Azərbaycan” “Cinema-Plus”-da Əməkdar 
incəsənət xadimi, rejissor Cəmil Quliyevin 
“Cansıxıcı əhvalat” filmi ilk dəfə Azərbay-

can dilində nümayiş olunub. Bu film müəllif 
kinomuzun ən maraqlı nümunələrindən bi-
ridir və premyerası 1988-ci ildə rus dilində 
reallaşıb. Film AKİ-nin sifarişi ilə peşəkar 
aktyorlar Elşən Rüstəmov və Nəcibə Hüsey-
novanın iştirakı ilə Azərbaycan dilinə dublaj 
olunub.

Adıçəkilən kinozalda Ayşə Mirzəza-
dənin “Yellənçək” və Elmar Bayramovun 
“Nəfəs” qısametrajlı filmləri də göstərilib və 
böyük maraqla qarşılanıb.

“Azərbaycan” “Cinema-Plus”-da İt-
tifaqın təşkilatçılığı ilə “Dörd qəhrəman 
cənnət sorağında” adlı mərasimdə Oleq 
Səfərəliyevin “Murad-Sad”, Davud İmano-
vun “Afroditanın qolları”, Ramiz Əzizbəy-
linin “Pirverdinin xoruzu”, Rauf Nağıyevin 
“Foto Fantaziya” filmlərinin göstərilməsi 
qərara alınıb. Sənətkar və cəmiyyət arasın-
da münasibətlər, yaradıcı insanın ətraf mü-
hitlə konflikti, şəxsiyyət böhranı bu ekran 
işlərinin əsas motivləridir. Bunlar indi də 
dünyada aktuallığını itirməyən məsələlərdir 
və müəlliflər nümayiş olunacaq filmlərdə 
mövzuya yaradıcı yanaşıblar. Qeyd edək ki, 
3 film 1980-ci illərin sonunda, yenidənqur-
ma dalğasında çəkilib. Yalnız 1 film – “Foto 
Fantaziya” 1970-ci ildə ekranlaşdırılıb.

Təbii ki, bu cür silsilə tədbirlər siyahı-
sına rejissor Vaqif Behbudovun və Rüstəm 
İbrahimbəyovun filminin Tbilisi Beynəlxalq 
Sənədli Filmlər Festivalında nümayiş et-
dirilməsi, gənc rejissor Leyla Qənbərlinin 

Praqada keçirilən “One :orld İnternational” 
sənədli film festivalı çərçivəsində 7 günlük 
təhsil səyahətində iştirakı, Türkan Hüsey-
nin Kopenhagendə, İmaməddin Həsənovun 
İstanbulda kurs keçməsi, ittifaqın əməkdaşı 
Afaq Yusiflinin müstəqil film rejissoru qis-
mində Mərakeşdə keçirilən Qlobal Mədəni 
Münasibətlər Proqramında ölkəmizi təmsil 
etməsi üçün xərcləri məhz AKİ-nin çəkdi-
yini də xüsusi vurğulamaq lazımdır. AKİ 
“OB Film ” və “Kinobir” şirkətlərinin birgə 
istehsalı olan “İşığa doğru” sənədli filminin 
beynəlxalq festivallarına təqdim olunmasına 
da vəsait ayırıb.

Dekabrın ilk günlərində AKİ-nin və 
Azərbaycan Dövlət Film Fondunun birgə 
təşkilatçılığı ilə Xalq yazıçısı, kinodrama-
turq Natiq Rəsulzadənin 75 illik yubileyində 
AKİ-nin sədri, Xalq artisti Rasim Balayev 
çox nikbinliklə vurğuladı ki, Azərbaycan ki-
nosu çox tezliklə durğunluq zolağından çıxa 
biləcək, klassik ənənələr bərpa olunacaq, 
yeniliklərə uzanan yollar daha geniş və işıqlı 
olacaq. Bunun üçün kinomuzun kifayət qə-
dər güclü kadr potensialı var və dövlətimizin 
dəstəyi, xalqımızın sevgisi ilə biz hədəfləri-
mizə çata biləcəyik.

Görkəmli kino xadiminin optimist dü-
şüncələrinin tezliklə reallaşacağı şübhə-
sizdir. glkəmizin sosial-iqtisadi, mədəni, 
hərbi quruculuq, milli-mənəvi dəyərlərimi-
zin qorunması, inkişafı sahəsində uğurla-
rını kino-lentin yaddaşına köçürmək, sal-
namələşdirmək üçün daha ciddi addımların 
atılması, C.Cabbarlı adına Azərbaycanfilm 
kinostudiyasına yeni nəfəs verilməsi, özəl 
kinostudiyaların fəaliyyətinin daha da can-
landırılması, dünya kinosuna inteqrasiyanın 
gücləndirilməsi, professional kadr hazırlı-
ğına xüsusi diqqət verilməsi – bütün bunlar 
AKİ-ni ciddi düşündürür və qurum özünün 
bütün resursları ilə kinomuzun inkişafına 
konkret əməli dəstək verməyə hazırdır. İtti-
faqın reallaşdırdığı uğurlu layihələr bu qə-
naətə gəlməyə imkan verir.

Akif CABBARLI�  
Azərbaycan .inematoqrafçılar 

İttifaqının redaktoru

Rəqsi oyundan sənətə çevirən ifaçı
Azərbaycan rəqqasəsi, baletmeyster və pedaqoq, səhnə quruluşçusu, Xalq artis-

ti Əminə Dilbazi əsrarəngiz milli rəqsləri ilə qanad açaraq, doğulduğu Qazax rayonun-
dan Bakıya, buradan isə dünyanın böyük səhnələrinə pərvaz etmiş görkəmli sənətkar 
olub. 

  8şaq ikən Əminə xanımın  gözəl rəqs-
lərini tez-tez televiziya ekranlarından ma-
raqla izləyirdik. Onun oynadığı “İnnabı”, 
“Tərəkəmə”, “Vağzalı”, “Turacı”,   “Naz 
eləmə” rəqsləri öz ahəngdarlığı, plastikli-
yi ilə hər kəsi heyran edir, seyrçilərdə şən 
ovqat yaradırdı. Qızlarımızın onun ifalarına 
baxaraq, qol götürüb süzmələrini, hər bir 
elementi məhz Əminəsayağı göstərməyə ça-
lışdıqlarını yaxşı xatırlayırıq. 

Ona tamaşa etdikcə ilk növbədə Əfzələd-
din Xaqaninin “Rəqs et” rədifli qəzəli yada 
düşür:

Bir ov yarasından tökülən  
                          qan kimi qayna,

Coşqun ürək ol,  
                  sineyi-pərvanədə rəqs et�

  Bəlkə də, Əminənin rəqqasə kimi üs-
tünlükləri onun uşaq vaxtı idmanın yüngül 
atletika növü ilə məşğul olmasının nəticəsi 
idi. Rayonda keçirilən yarışlarda dəfələrlə 
birincilik qazanıb. 

Bir gün oxuduğu məktəbin direktoru onu 
yanına çağırıb bir ünvana getməyi tapşırır. 
Əminə elə bilir ki, onu hansısa yarışa göndə-
rirlər. Tez idman paltarını geyinib deyilən ün-
vana yollanır. Oraya çatanda görür ki, uşaq-
lar tar, kamança və nağaranın müşayiətilə 
rəqs edirlər. Növbə ona çatanda soruşurlar: 
“Hansı havaya oynayacaqsan"” Etiraz edib 
deyir: “Mən idmançıyam. Bura məni səhvən 
çağırıblar”. Lakin musiqi səslənir və Əminə 
məcbur olub “Obsa” adlı havanı sifariş verir. 
Deyirlər, axı belə rəqs yoxdur. Belə olan hal-
da yeniyetmə qız özü sifariş etdiyi mahnını 
oxuyub oğlansayağı oynamağa başlayır. Bir 
də onda fərqinə varır ki, zalda gülüş səsindən 
qulaq tutulur. Pərt halda paltosunu götürüb, 
var gücüylə oradan qaçır.

Amma canında rəqsə bağlı nəsə varmış 
ki, sonra bu sənətdən qaça bilmir. Bu yolda 
ilk körpü də elə təsadüfən oynadığı “Obsa”-
ya görə yeni yaradılan rəqs ansamblına qə-
bul edilməsi olur. 

  Əminə Dilbazi çox keçmədən həm xalq 
rəqslərinin mahir ifaçısına çevrilib, həm də 
rəqslərə quruluş verməsi ilə fərqlənib. Onun 

quruluşunda hzeyir Hacıbəylinin musiqi-
si əsasında “Kolxoz çölləri” adlı ilk rəqsin 
ayağı sayalı olub. Həmin rəqsdə o vaxt çox 
məşhur olan pambıqçı Bəsti Bağırova rolu-
nu da özü oynayıb. hzeyir bəy ona deyib: 
“Balaca qız, sən istedadlısan, mənim mu-
siqimə gözəl rəqs qurmusan. Rəqs qurmağa 
davam et”. Böyük bəstəkarın tapşırığı ilə 
onun rəqsi dövlət konsertinə salınıb. Xeyli 
həvəslənib və qısa müddətdə Niyazinin mu-
siqisinə “Dağlar gözəli”, Qılman Salmano-
vun musiqisinə isə “Alagöz” rəqslərini də 
qurub.

El məclislərinin birində Əminə xanımın 
ifası şair Əşrəf Veysəllini elə cuşa gətirmişdi 
ki, bədahətən ona şeir yazmışdı:

gzü kimi göyçəkmi var,
Sözü kimi çiçəkmi var,
Gözəllərdə ürəkmi var,
Gör, nə ürəklə oynayır.
Bir o qızdı, bir də bizik,
Tapşırıbdı dərdə bizi,
Qurudubdu yerdə bizi,
Göydə fələklə oynayır.
Doğrudan da, Əminə Dilbazi oynayan-

da sanki yer göyə, göy yerə qovuşurdu. 
Onun yüksək ifaçılıq mədəniyyəti ilə yana-
şı, xəlqilik ruhu və folklor təravəti dəst-xət-
tinin əsasını təşkil edirdi. Əminə xanım 
1936–69-cu illərdə Müslüm Maqomayev 
adına Azərbaycan Dövlət Filarmoniyası 
Mahnı və Rəqs Ansamblının solisti olaraq 
çalışıb və burada müxtəlif illərdə rəqs qru-
puna rəhbərlik edib. 1957-ci ildə Moskvada 

tələbə və gənclərin 6-cı ümumdünya festiva-
lının qızıl medalını alıb.

  Əminə Dilbazi 1959-cu ildə Azərbay-
can Tibb İnstitutunda yaradılan “Çinar” 
tələbə rəqs kollektivinə, 1962–1965-ci il-
lərdə Azərbaycan mahnı və rəqs ansamb-
lına, 1967–68-ci illərdə isə “Sevinc” rəqs 
ansamblına rəhbərlik edib. 8zun illər Xo-
reoqrafiya Məktəbində pedaqoji fəaliyyət 
göstərib. 

   Bir çox filmlərdəki rəqslər ona məx-
susdur. Filarmoniyanın səhnəsində oyna-
nılan “Dədə Qorqud”, “Azərbaycan toyu”, 
“Bir bağçanın gülləri” səhnə əsərlərində 
əsas partiyaların ifaçısı olub. Repertuarına 
rus, 8krayna, özbək, ərəb rəqsləri də daxil 
olan Əminə Dilbazi “Leyli və Məcnun” ope-
rasında, “Arşın mal alan” və “O olmasın, bu 
olsun” komediyalarında da rəqslərə quruluş 
verib. Azərbaycan musiqili komediya teat-
rında, habelə osetin, özbək ansambllarında 
rəqsləri tamaşaya qoyub. “8lduz”, “Yallı”, 
“Sevinc” film-konsertində lentə çəkilib.

Məşhur bəstəkar, Xalq artisti Cövdət 
Hacıyevin həyat yoldaşı, şair Mirvarid Dil-
bazinin doğma əmisi qızı, bəstəkar-dirijor 
İsmayıl Hacıyevin anası olan Əminə Dil-
bazinin çevrəsi bütünlüklə yaradıcı sənət 
adamlarından ibarət olub. 

Sovet dövründə “Xalqlar dostluğu” və 
“Şərəf nişanı” ordenlərinə layiq görülən bö-
yük sənətkar müstəqillik illərində “İstiqlal” 
ordeni ilə təltif olunub. Prezidentin fərdi təqa-
üdçüsü olan unudulmaz sənətkar 2010-cu 
ildə dünyasını dəyişib.      

Ψ.DOS7ΨLİ  
;Q 

“ Tullantılardan incəsənətə”
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” çərçivəsində Şəki-Zaqatala Regional Təhsil 

İdarəsi və Azərbaycan Təhsil İşçiləri Azad Həmkarlar İttifaqı Şəki Rayon Komitə-
sinin birgə təşkilatçılığı ilə müəllimlər arasında “Tullantılardan incəsənətə” adlı əl 
işlərindən ibarət sərgi keçirilib.

Sərginin açılışından əvvəl müəllimlərin 
əl işlərinə baxış keçirilib. Sonra tədbir işti-
rakçıları “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” 
mövzusunda bir neçə sinifdə təşkil edilən açıq 
dərsləri izləyiblər.

Açılış mərasimində Məktəbəqədər və 
hmumi Təhsil üzrə Dövlət Agentliyinin mək-
təbəqədər təhsilin təşkili şöbəsinin müdiri 

İlahə Rəsulova, regional təhsil idarəsinin mü-
diri Günay Mahmudova, ATİAHİ Şəki Rayon 
Komitəsinin sədri Ziyafət Xasıyeva və başqa-
ları çıxış edərək, belə sərgilərin müəllimlərin 
yaradıcılıq qabiliyyətlərinin inkişafı və ekolo-
ji şüurun artırılması baxımından əhəmiyyətini 
vurğulayıblar.

Sərgi çərçivəsində təşkil edilən müsa-

biqənin qalibləri münsiflər heyətinin qərarı 
ilə müəyyənləşdirilib və onlara mükafatlar 
təqdim edilib. Tədbir şagirdlərin hazırladığı 
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”nə həsr 
olunmuş ədəbi-bədii kompozisiyanın nümayi-
şi ilə başa çatıb.
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Azadlıq: 
Konfutsidən Marksa

Konfutsinin yaşadığı dönəmdə (e.ə.551– 479) yalnız yuxarı təbəqəyə 
mənsub insanların uşaqları təhsil almaq imkanına malik idilər. Konfutsi 
isə sosial mənsibiyyətindən asılı olmayaraq, hər kəsin təhsil almasının va-
cibliyini vurğulayırdı. 

Onun tətbiq etdiyi açıq qapı siyasəti, 
başqa şərtlər altında bütün həyatını əziyyət 
və təhqirolunma ilə keçirəcək olanlara təh-
sil almaq üçün müstəsna fürsət vermişdi. 
Nətcədə Konfutsinin şagirdlərinin əksəriy-
yəti aşağı siniflərdən olanlar idi və onlar 
müəllimlərinə ömür boyu sadiq və minnət-
dar oldular. Yeni maarifçiliyin ilk toxum-
larını səpən böyük filosof bununla bürok-
ratiyaya yeni istedadların və yeni fikirlərin 
gəlməsində iştirak edirdi. O, deyirdi ki, 
təhsil var olduğu zaman sinif fərqliliyi ola 
bilməz. 

İrland yazıçısı Pol Stratern “90 dəqiqə-
də Konfutsi” kitabında yazır ki, gizli bə-
rabərçiliyinə baxmayaraq, Konfutsi bəzi 
stereotiplərini yenə də qoruyurdu. O özü 
də olduqca kasıb bir ailədə doğulmuşdu 
və bütün uğurlara məhz yenilməz iradə-
si və zəkası ilə nail olmuşdu. Konfutsi-
nin Ədalət naziri olduğu dövr haqqında 
maraqlı fikirlər var. Onun bioqrafiyasını 
qələmə alan X.Gril “Onun nazirliyi döv-
ründə Lu ölkəsində heç bir soyğunçu yox 
idi”, – deyə yazırdı. Təsadüfi deyil ki, 
nazir işlədiyi dönəmdə də o, kasıb olaraq 
qalırdı. 

Konfutsi vəzifədən azad edildikdən 
sonra bir neçə tələbəsi ilə ziyarət səfərinə 
çıxır. Bu, ənənəvi dini-mənəvi səyahət 
olmayacaqdı. Konfutsinin müqəddəs bir 
hədəfi yox idi və bu səfərində də məqsədi 
aydınlanmaq deyildi. Filosofun ziyarəti də 
fəlsəfəsi kimi dünyəvi idi. 

O, əslində iş axtarırdı. Ən azından, 
prinsiplərinin hardasa tətbiq olunacağı-
na ümid edirdi. Artıq Konfutsi Çinin ən 
müdrik adamı hesab olunurdu. Çağdaşları 
rifah içində yaşadığı halda, 67 yaşı olma-
sına baxmayaraq, hələ də sosial problem-
lər içində çabalayırdı. Dürüst fəaliyyət 
haqqında traktatlar yazan bütün dövlərin 
ən praqmatik filosofu artıq karyera haqda 
düşünməkdən vaz keçmişdi. Ən çox sev-
diyi tələbəsi Yen Huinin ölümündən sonra 
isə o, ümidsizliyə qapılır. “Məni anlayan 
heç kim yoxdur”, – deyərək düşüncələrinin 
gələcək nəslə çatmayacağı ilə bağlı nara-
hatlıq keçirir. 

Konfutsinin sosial bərabərlik ideyası 
haqda düşünərkən “Kütlə psixologiyası”-
nın müəllifi Qustav Le Bonu xatırladım. 
Həmin əsərində Le Bon yazırdı ki, ibtidai 

insan tarixinə aid olan və onun ruhi qu-
ruluşunun müxtəlifliyini, irsi qanunlarını 
əks etdirən olduqca cahil ideyalara qarşı 
şair və filosofların, dünyada insanların və 
irqlərin bərabərliyi ideyasını ortalığa at-
masından demək olar ki, bir əsr yarım vaxt 
keçib. Kütlə üçün çox şirnikləndirici olan 
bu ideya onların ruhuna çox tezliklə hakim 
kəsildi və tezliklə öz bəhrəsini verdi: köh-
nə cəmiyyətin əsaslarını sarsıtdı. Tarixin 
üfüqündə Karl Marks kimi bir nəhəng 
göründü. Bu məqsədlə yaranan təsisatlar 
və maarifləndirmə müasir demokratiyanın 
sehrli iksirinə, böyük prinsiplər üçün alda-
dıcı olan bərabərsizlikləri aradan qaldıran 
müasirliyin tək ilahi vasitəsinə çevrildi. 

Konfutsinin ideyaları əsrləri adlaya-
raq müasir cəmiyyətə gəlib çatdı. Onun 
məqsədi qorxu və şübhədən uzaq həyat 
sürə biləcək ali insan nəsli yaratmaq idi. 
Konfutsinin təlimi iki min il ərzində Çin 
idarəetmə aparatının əsas aparıcı qüvvəsi 
olaraq qaldı. Konfutsiçilik praktiki xarak-
ter daşımaqla, demək olar ki, 2 min 500 il 
mövcudluğunu qoruyub saxladı.  Konfut-
siçilik metafizik fərziyyələr olmadan belə 
yaşaya bildiyini sübut etmişdir. Bu günü-
müzdə Qərbin də fasilələrlə eyni görüşləri 
mənimsədiyi görünməkdədir. Çin fəlsəfə-
sinin Konfutsidən sonrakı məktəbləri – 
Daosizm və Buddizm – öz gücünü məhz 
bu böyük filosofun ölməz ideyalarından 
alırdı. 

.ənan HACI

Azərbaycan kinosu: ənənəyə 
sədaqət, yeni sənət uğurları
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